05-0074/79/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

дата

     адрес

Мировой судья судебного участка №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (295034, г. Симферополь, ул. Куйбышева 58-д) Бора И.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:

...Муратова ФИО, паспортные данные, УЗССР, не работающего, проживающего и зарегистрированного  по адресу: адрес, по ч.1 ст.19.3 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении серии адрес №0952979 от дата ...Муратов ФИО., дата в время управлял автомобилем ...марка г.р.з. ...номер  на адрес адрес был остановлен сотрудниками ГИБДД и не выполнил законного требования сотрудника полиции о прекращении противоправных действий выявленных дата. Согласно постановления об административном правонарушении от дата был привлечен к административной ответственности по ч. 3.1 ст.12.5 КоАП РФ. Постановление вступило в законную силу дата. Было выписано требование об устранении причин и условий, способствующих совершению административного правонарушения.

...Муратов ФИО судебном заседании виновным себя в совершении правонарушения признал полностью.

            Выслушав ...Муратова ФИО который подтвердил изложенные в протоколе обстоятельства совершенного им правонарушения, исследовав письменные материалы дела об административном правонарушении, суд приходит к выводу, что в действиях последнего имеются признаки административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.3 КоАП РФ, неповиновение законному распоряжению или требованию сотрудника полиции, военнослужащего либо сотрудника органа или учреждения уголовно-исполнительной системы в связи с исполнением ими обязанностей по охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности, а равно воспрепятствование исполнению ими служебных обязанностей.

Виновность ...Муратова ФИО  в совершении указанного правонарушения подтверждается:

- протоколом об административном правонарушении серии адрес № 0952979 от дата;

-протоколом серии 61 АМ №400387 от дата об отстранении от управления транспортным средством;

-объяснениями ...Муратова ФИО

-постановлением по делу об административном правонарушении от дата;

-требованием об устранении причин и условий способствующих совершению административного правонарушения от дата;

-фототаблицей.

С учетом характера совершенного ...Муратовым ФИО административного правонарушения, личности виновного, отсутствия смягчающих и отягчающих обстоятельств, к правонарушителю необходимо применить административное наказание в виде штрафа.

На основании изложенного и руководствуясь ч. 1ст.19.3 ст. 23.1 и главой 29 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

Признать ...Муратов ФИО  виновным в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 19.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма.

Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП  РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу путем внесения суммы административного штрафа в банк по следующим реквизитам: Получатель – УФК  (ОМВД России по адрес), Банк получателя – Отделение по адрес ЮГУ ЦБ РФ, Р/С – .номер.., БИК – телефон, ИНН – телефон, КПП – телефон, ОКТМО – телефон, КБК – телефон телефон. УИН ...номер.

Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через мирового судью 79 судебного участка Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым  в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья судебного участка №79

Симферопольского судебного района

(Симферопольский муниципальный район)

Республики Крым                                                                                    И.Ю. Бора